Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

Муниципальное образование «Малокирсановское сельское поселение»

Администрация Малокирсановского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	06 ноября 2018 года
	№ 141
	с. Малокирсановка

О проведении мероприятий по пропуску паводковых вод в 2019-2021 г. на территории Малокирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района

В соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ и в целях предотвращения вредного воздействия паводковых вод и принятия, неотложных мер по защите населения, жилых и хозяйственных объектов в период половодья 2019-2021гг.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Администрации Малокирсановского сельского поселения.

1.1. Обеспечить своевременное выполнение комплекса противопаводковых мероприятий по организации безаварийного пропуска паводковых вод;
1.2. До 27.03.2019 г. заключить договора с предприятиями и организациями на поставку ГСМ, техники и продуктов питания на случай возникновения ЧС;
1.3. До 23.03.2019 г. уточнить количество и состав сил и средств, привлечённых для проведения противопаводковых мероприятий учреждениями и предприятиями, находящимися на территории поселения;
1.4. До 21.03.2019 г. провести повторное комиссионное обследование ГТС, водозаборных сооружений, артскважин, колодцев, кладбищ, навозохранилищ, складов ядохимикатов и других потенциально опасных объектов, расположенных в зоне возможного затопления с целью проверки их готовности к паводку;
2. Собственникам и арендаторам ГТС;
2.1. В течении всего паводкового периода обеспечить очистку водосбросных сооружений от заторов льда и других предметов, препятствующих прохождению воды.

2.2. В период паводка установить круглосуточный контроль за состоянием дамб, водосбросных сооружений, уровнем воды.

2.3. Предусмотреть водоотводящие каналы на ГТС.

2.4. В случаи необходимости, незамедлительно выделить запланированную технику (согласно приложения №1) для устранения Ч.С. и эвакуации населения из зон возможного подтопления.

3. Директору Малокирсановского С.Д.К подготовить помещение для временного размещения людей из зон возможного подтопления.
4. Главному врачу Малокирсановской врачебной амбулатории (Кулалаев И.М.) организовать подготовку медицинских учреждений для оказания помощи пострадавшему населению и создать необходимый резерв медикаментов.
5. Утвердить состав комиссии по пропуску паводковой воды. (Приложение № 2)
6. Приложение 3 подтопляемые территории Малокирсановского сельского поселения.
7. Постановление Главы Малокирсановского сельского поселения № 24 от 25.02.2013 года считать утратившим силу;

8. Постановление подлежит опубликованию на сайте www.malokirsanovka.ru;

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования;
10. Контроль над выполнением постановления возложить на специалиста ГО и ЧС Ванькова И. И.
Глава Администрации Малокирсановского

сельского поселения                                                                    Д. В. Алборова
Приложение № 1
к постановлению

Главы Администрации Малокирсановского

сельского поселения

от 06.11.2018 г. № 141
Состав техники предназначенной

для проведения противопаводковых мероприятий

на территории Малокирсановского

сельского поселения.

СПК (колхоз) «КОЛОС»
1. Автомобиль  ГАЗ-53                        -1

2. Автобус  «КАВЗ»                             -1

3. Микроавтобус УАЗ                          -1

4. Погрузчик  JVC                                -1

ОП «Раздолье»
1. Автомобиль ГАЗ -3307                      -2
2. Автомобиль   ГАЗ-53                         -2

3. Автомобиль КАМАЗ                         -1

4. Автобус    КАВЗ                                 -1

5. Пассажирский    УАЗ                         -1

6. Погрузчик      К-700                           -1

	Приложение № 2
к постановлению

Главы Администрации Малокирсановского

сельского поселения
от 06.11.2018 г. № 141

Состав

КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ  ПО ПРОПУСКУ ПАВОДКОВЫХ ВОД АДМИНИСТРАЦИИ МАЛОКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

	1.
	Председатель комиссии
	- Алборова Д. В. Глава Малокирсановского сельского поселения

	2.
	Заместитель председателя комиссии
	- Ваньков И.И. ведущий специалист ГО ЧС

	3.
	Секретарь комиссии
	- Притула Е.С. специалист первой категории

	Члены комиссии:

	4.

	- Скрытченко В.В. председатель СПК (колхоз) «КОЛОС»

	5.

	- Денисенко В.В. директор ОП «Раздолье»

	7.

	- Кулалаев И. М. Главный врач Малокирсановской врачебной амбулатории

	7.

	- Хапсирокова Я.В. – гл. участковый ветеринарный врач

	8.

	- Чайкова Н. Н. директор МУК

приложение № 3
к постановлению

Главы Администрации Малокирсановского

сельского поселения
от 06.11.2018 г. № 141
Сведения

об объектах, попадающих в зону возможного затопления

на территории Малокирсановского сельского поселения,

Матвеево-Курганского района,

Ростовской области
	Наименование населенного пункта
	Количество людей подлежащих отселению
	Количество домов
	Наименование промышленных объектов
	Участки железных и автомобильных дорог
	Количество скотомогильников
	Кладбищ
	Участки нефти и газопроводов
	Количество мостов

	х. Передовой
	7
	3
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	х. Красная Горка
	17
	6
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	с. Латоново
	28
	11
	-
	-
	-
	-
	-
	3

	с. Греково-Тимофеевка
	27
	12
	-
	-
	-
	-
	-
	3

	с. Малокирсановка
	106
	41
	-
	-
	-
	-
	-
	2